
 

 

 
 

Об установлении срока рассрочки оплаты 

движимого и недвижимого имущества, приоб-

ретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации пре-

имущественного права на приобретение арен-

дуемого имущества 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движи-

мого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муници-

пальной собственности и арендуемого малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики 

(далее – Моргаушского муниципального округа) п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить: 

1.1. Срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муни-

ципальной собственности Моргаушского муниципального округа и приобретаемо-

го субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимуще-

ственного права на приобретение арендуемого имущества 5 лет. 

1.2. Срок рассрочки оплаты движимого имущества, находящегося в муници-

пальной собственности Моргаушского муниципального округа и приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущест-

венного права на приобретение арендуемого имущества 3 года. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя главы администрации Моргаушского муниципального округа – начальника 

финансового отдела Ананьеву Р.Н. 

 

Глава Моргаушского 

муниципального округа                                                                              А.Н.Матросов 

 
 

Исп.Феофанова С.Б. 
62-2-66 

 

 

Чǎваш Республики 

Муркаш 

муниципаллǎ округĕн 

администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 
 

__.__.2023 ç. № ___ 
Муркаш сали 

 
 

 

 

 

                                               ПРОЕКТ 

 

Чувашская Республика 

Администрация 

Моргаушского  

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

__.__.2023г. № ___ 
с. Моргауши 

 


